ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND           Kon Tum, ngày      tháng      năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ủy quyền cấp, sửa đổi, bổ sung, gia hạn, cấp lại Giấy phép sử dụng

thiết bị X-quang chẩn đoán y tế; cấp Chứng chỉ nhân viên bức xạ
cho người phụ trách an toàn tại cơ sở X-quang chẩn đoán y tế

trên địa bàn tỉnh Kon Tum

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương năm 2019;
Căn cứ Luật Năng lượng nguyên tử năm 2008;

 Căn cứ Nghị định số 142/2020/NĐ-CP ngày 09 tháng 12 năm 2020 của

Chính phủ Quy định về việc tiến hành công việc bức xạ và hoạt động dịch vụ hỗ

trợ ứng dụng năng lượng nguyên tử;

Căn cứ Văn bản số 88/ATBXHN-PCCS ngày 26 tháng 01 năm 2021 của

Cục An toàn bức xạ và hạt nhân - Bộ Khoa học và Công nghệ về việc triển khai

thi hành Nghị định số 142/2020/NĐ-CP;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Ủy quyền Sở Khoa học và Công nghệ thực hiện việc cấp, sửa đổi,
bổ sung, gia hạn, cấp lại Giấy phép sử dụng thiết bị X-quang chẩn đoán y tế và

cấp Chứng chỉ nhân viên bức xạ cho người phụ trách an toàn tại cơ sở X- quang

chẩn đoán y tế hoạt động trên địa bàn tỉnh Kon Tum theo quy định tại Nghị định
số 142/2020/NĐ-CP ngày 09 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ.

Thời hạn ủy quyền: Đến khi có Thông tư hướng dẫn thực hiện Nghị định

số 142/2020/NĐ-CP ngày 09 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ quy định về

việc tiến hành công việc bức xạ và hoạt động dịch vụ hỗ trợ ứng dụng năng
lượng nguyên tử.

Điều 2. Sở Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm tổ chức triển khai

việc cấp, sửa đổi, bổ sung, gia hạn, cấp lại Giấy phép sử dụng thiết bị X-quang

chẩn đoán y tế; cấp Chứng chỉ nhân viên bức xạ cho người phụ trách an toàn tại

cơ sở X-quang chẩn đoán y tế trên địa bàn tỉnh Kon Tum theo quy định tại Nghị
định số 142/2020/NĐ-CP ngày 09 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ và chịu

trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh về nhiệm vụ được ủy quyền.

 141 28 02 2021

2

 Điều 3. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ Khoa học và Công nghệ (B/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (B/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (B/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, PCVPKSX;

- Lưu: VT, KGVX.PTDL.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp